# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7741

**Auteur(s) :** Idoine, dame de Courgeon [autre]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1254

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Idoine, dame de Courgeon, donne à l'abbaye de la Trappe dix sous tournois de rente pour la fondation d'un anniversaire en faveur de Robert de Courgeon, son mari défunt.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, B. « De Eodem (= de redditibus denariorum in Corboneto et Francia) », n° XLIX (« Carta Idonee de Corjon domine »), p. 90-91.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, Idonea, domina de Corjon, salutem in Domino. Noverint universi quod ego, pro salute anime mee et defuncti Roberti de Corjon, militis, quondam mariti mei, et antecessorum meorum, et pro anniversario meo singulis annis faciendo, dedi et concessi abbatie sancte Marie de Trappa decem solidos turonensium annui redditus de proprio meo reddito sito in parrochia Sancti Martini de Sancto Loherio, sagiensis dyocesis, super tenementum quod tenet a me Guillelmus dictus Carnifex, hereditariens et suis heredibus pertingens, reddendos videlicet singulis annis monachis dicte abbatie vel eorum certo mandato a dicto Guillelmo vel suis heredibus in festo beati Remigii, tali conditione apposita, quod si dicti decem solidi turonensium redditus in dicto festo dictis monachis vel eorum mandato a dicto Guillelmo vel ejus heredibus non redderentur, dictus Guillelmus vel ejus heredes pro qualibet ebdomada pro qua solutio fuerit detempta duos solidos turonensium dictis monachis solvere tenerentur. Ita tamen quod dicti monachi super dictum tenementum possent facere justiciam suam et capere nanna si necesse esset pro dicto reddito, et pena si fuerit commissa, secundum consuetudinem patrie generalem, tamen salvo jure capitalium dominorum. In cujus rei, etc... Actum anno Domini M° CC° L° quarto.